
درپی اعتصاب بیش از ۹ هزار پزشک در کره جنوبی، 
دولت این کشور به پزشکان ۴ روز مهلت داده است که 
به کار بازگردند، در غیر این صورت آن‌ها را مجازات 

خواهد کرد. 
خبرگزاری یونهاپ به نقل از »پارک مین سو«، معاون وزیر 
بهداشت نوشت: »دولت هیچ‌گونه اقدام انضباطی علیه پزشکان 
اعتصابی را در صورت بازگشت به سر کار تا پنجشنبه آینده انجام 
نخواهد داد. از آن‌ها می‌خواهیم تا پایان این ماه ]4 روز دیگر[ به 

سر کار بازگردند و اگر بازنگردند، هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال 
خسارات ناشی از اعتصابشان نخواهیم داشت.« او تأکید کرد، 
پزشکانی که مهلت مقرر را رعایت نکنند با تعلیق پروانه پزشکی 
حداقل به مدت سه ماه مجازات خواهند شد و با مراحل قانونی 
بعدی مانند تحقیقات و کیفرخواست احتمالی مواجه خواهند 
شد. تاکنون بیش از 9 هزار پزشک کارآموز در بیمارستان‌ها در 
اعتراض به طرح دولت برای افزایش حدود ۶۵ درصدی پذیرشِ 

دانشکده‌های پزشکی شغل خود را ترک کرده‌اند.

تروریست‌های سلفی- تکفیری در حمله به یک 
کلیسای کاتولیک در شمال شرقی »بورکینافاسو« 

دست کم ۱۵ نفر را کشته و 2 نفر را زخمی کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه وان ایندیا، این 
حمله در کلیسای یک روستا در استان »اودالان« بورکینافاسو 
نزدیک مرز کشور »مالی« رخ داد. بر اساس بیانیه ‌این کلیسای 
محلی به دنبال حمله تکفیری‌های افراطی 12 نفر  در محل 
جان خود را از دست دادند و سه نفر دیگر در بیمارستان 

جان باختند. این حمله، جدیدترین مورد از مجموعه حملاتی 
است که به شبه نظامیان تکفیری در بورکینافاسو نسبت داده 
می‌شود. بیش از یک‌سوم این کشور در حال حاضر تحت 
کنترل این شبه نظامیان است. »بورکینافاسو« در ۳ سال 
گذشته با ظهور گروه‌های وابسته به القاعده و داعش دست 
و پنجه نرم می‌کند که منجر به آواره شدن میلیون‌ها نفر در 
منطقه ساحل شده است. بورکینافاسو کشوری است که در 

حال حاضر تحت حاکمیت نظامی است. 
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حزب‌الله یک پهپاد اسرائیلی را منهدم کرد

گزارش رسانه‌های عبری‌زبان
از عملیات استثنائی حزب‌الله لبنان

 رونق کلاس‌های »جاسوسی« در اوکراین 
به روایت نیویورک‌تایمز

ارتش لاغر انگلیس

سرویس خارجی-
از ساقط کردن یک پهپاد  لبنان  حزب‌الله 
اسرائیلی در جنوب لبنان خبر داد؛ در پی آن 
اذعان کردند که  اسرائیل  آپارتاید  رژیم  رسانه‌های 
رخداد دیروز »یک اتفاق استثنایی« به شمار می‌رود.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز دوشنبه گزارش 
داد یک موشک زمین به هوا از جنوب لبنان به سمت 
 یک پهپاد از نوع »هرمس۴۵۰« در منطقه مرج ابن عامر 
در شمال اراضی اشغالی فلسطین شلیک شد. طبق تصاویر 
منتشر شده، این پهپاد در پی برخورد موشک، ساقط 
شده است. دقایقی بعد، حزب‌الله لبنان اعلام کرد این 
پهپاد را در جنوب لبنان ساقط کرده است و به مقابله با 
هواگردهای دشمن و ممانعت آن‌ها از رسیدن به اهداف 
خود ادامه می‌دهد. »آویخای ادرعی«، سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی، نیز اذعان کرد این پهپاد بعد از برخورد 

با یک موشک در جنوب لبنان ساقط شد.
رسانه‌های عبری زبان نیز به پرتاب یک فروند موشک 
زمین به هوا از سمت لبنان در منطقه الجلیل علیا واکنش 
نشان دادند. این رسانه‌ها نیز از پرتاب یک فروند موشک 
زمین به هوا از جنوب لبنان به سوی یک فروند پهپاد 
اسرائیلی خبر دادند و نوشتند که رخداد امروز یک اتفاق 
استثنایی به شمار می‌رود. آن‌طور که مهر نوشته است، 
بنا بر گزارش این رسانه‌ها نیز این پهپاد اسرائیلی از نوع 
هرمس ۴۵۰ بوده که در اثر اصابت موشک سرنگون شده 

است.
گفتنی است، هرمس ۴۵۰ یک پهپاد چندمنظوره 
تاکتیکی سایز متوسط است که برای پروازهای طولانی در 
شرکت »البیت سیستمزِ« رژیم آپارتاید اسرائیل طراحی 
شده و توسعه یافته ‌است. عملیات‌های شناسایی، پایش 
و مراقبت و رله ارتباطی مأموریت‌های اصلی این پهپاد 
هستند. این پهپاد به قدری پیشتاز بوده است که شرکت 
»تیلز« نیز پهپاد »واچ‌کیپر ۴۵۰« را بر اساس هرمس ۴۵۰ 
برای ارتش انگلیس تولید کرده ‌است؛ اما این پهپاد در این 

روزها صید نیروهای حزب‌الله است.
حملات مکرر حزب‌الله

رزمندگان مقاومت اسامی لبنان یک مرکز تجمع 
نظامیان صهیونیست را در شمال فلسطین اشغالی هدف 
قرار دادند.  حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
رزمندگان مقاومت اسامی لبنان مرکز تجمع نظامیان 
صهیونیست را در حدب یارین با موشک هدف قرار دادند. 
همچنین خبرنگار المیادین از حمله موشکی از جنوب 
لبنان به سمت الجلیل غربی در شمال فلسطین اشغالی 
خبر داد. همچنین شهرک صهیونیست‌نشین شتولا از 
سوی مقاومت اسامی لبنان و در واکنش به حمله‌های 
رژیم صهیونیستی به منازل غیرنظامیان، هدف قرار گرفت. 
منابع از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در تعداد زیادی 
از شهرک‌های شمال اراضی اشغالی بعد از شلیک چند 
موشک از جنوب لبنان خبر دادند. پیش از این رسانه‌های 
عبری از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در منطقه صنعتی 
»آلون‌هاتافور« در نزدیکی منطقه العفوله در شمال اراضی 
اشغالی و چندین منطقه در جولان اشغالی خبر داده بودند. 
حزب‌الله لبنان روز دوشنبه اعلام کرد جمعی از نیروهای 
صهیونیست را با موشک در مقر نظامی »البغدادی« و 

اطراف آن هدف قرار داده‌ است.
حمله رژیم صهیونیستی به اطراف شهر »بعلبک«

رژیم صهیونیستی در ادامه حملات متجاوزانه خود 
به لبنان، دو حمله را به اطراف شهر بعلبک انجام داد. 
به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی دو حمله را به اطراف 
شهر بعلبک در شرق رود اللیطانی در البقاع لبنان انجام 
داد. این اولین بار از زمان تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان 
و رژیم صهیونیستی است که این رژیم منطقه البقاع در 
شرق لبنان را هدف قرار می‌دهد. به گفته منابع چند نفر 
در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک »بودای« در بعلبک 
زخمی شدند. همچنین یک جنگنده رژیم صهیونیستی 
منطقه جبل الرفیع لبنان را بمباران کرد. المیادین نیز از 

حمله پهپادی به یک خودرو در منطقه »المجادل« در 
جنوب لبنان خبر داد.

پاسخ سریع حزب‌الله
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: مجاهدان 
مقاومت اسلامی محل تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی را 
در مجاورت پایگاه »حدب یارین« با ساح‌های موشکی 
هدف قرار دادند و اهداف مورد نظر به صورت دقیق 
مورد اصابت قرار گرفتند. حزب‌الله در بیانیه دیگر اعلام 
کرد: در پاسخ به حملات اسرائیل به روستاها و خانه‌های 
غیرنظامیان به ویژه در شهرک »بلید« و در حمایت از ملت 
استوار فلسطین نوار غزه و مقاومت شجاعانه آنها، مجاهدان 
مقاومت اسلامی مستعمره »شتولا« را با سلاح موشکی 

هدف قرار دادند. 
یک نماینده پارلمان لبنان نیز در واکنش به حمله 
بی‌سابقه رژیم اسرائیل به بعلبک گفت: مقاومت در یافتن 
پاسخ به تداوم تجاوزات دشمن به روستاها و شهرهای 
لبنان ابتکار عمل خواهد داشت. دشمن امروز فکر می‌کند 
با حمله به بعلبک و روستاهای ما می‌تواند اعتبار خود را 
باز پس گیرد. اما باید بداند که مقاومت، دشمن را شوکه 

خواهد کرد همان‌طور که امروز چنین اتفاقی افتاد.
حزب‌الله: همه مراکز استراتژیک اسرائیل 

در تیررس ما هستند
حزب‌الله لبنان با اشاره به عملیات ساقط کردن پهپاد 
اسرائیلی بر ادامه مبارزات خود با دشمن صهیونیستی 
تاکید کرد. این حزب اعلام کرد: ما بر این نکته تاکید 
می‌کنیم که چشمان مجاهدان ما بیدار خواهد ماند و به 
مبارزاتمان ادامه می‌دهیم. همچنین نایب‌رئیس شورای 
اجرائی حزب‌الله لبنان ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی 
درباره ارتکاب حماقت به راه‌انداختن جنگ گسترده علیه 
لبنان، از آمادگی کامل مقاومت برای مقابله با این رژیم 
خبر داد و تاکید کرد که همه مراکز راهبردی رژیم اسرائیل 
در تیررس موشک‌ها و پهپاد‌های مقاومت اسلامی لبنان 
هستند. شیخ »علی دعموش«، نایب‌رئیس شورای اجرائی 
حزب‌الله لبنان، گفت: »مقاومت اسامی لبنان به برکت 
جانفشانی و دستاورد‌های شهدا و رزمندگان، قوی و مقتدر 
شده است. دشمن به شدت از رویارویی گسترده با حزب‌الله 
لبنان هراس دارد، زیرا توان مقاومت را می‌داند.« وی افزود: 
»دشمن به خوبی می‌داند که موشک‌ها و پهپاد‌های مقاومت 
می‌تواند به همه مراکز راهبردی رژیم اسرائیل و هر نقطه 
از سرزمین‌های اشغالی برسد.« دعموش تاکید کرد: »اگر 
دشمن تصور می‌کند که با تهدید، تشدید حملات، ویرانی و 
از بین بردن نیروها، خانواده‌ها و زنان و کودکان ما می‌تواند 
ما را وادار به عقب‌نشینی و تن دادن به شروطش کند، 

سخت در اشتباه است و در توهم به سر می‌برد.«
از طرف دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی که از 
حمله‌های مقاومت اسامی لبنان مستاصل شده است 
به تهدید حزب‌الله روی آورد. ارتش رژیم صهیونیستی 
ادعاهایی علیه حزب‌الله لبنان مطرح کرد. ارتش رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: ما حمله‌هایی به اهداف حزب‌الله 
در عمق خاک لبنان انجام می‌دهیم. »یوآف گالانت«، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرده است که حملات خود 

به حزب‌الله لبنان را حتی با وجود آتش‌بس موقت احتمالی 
در غزه، گسترده‌تر خواهد کرد. گالانت در بازدید از یک 
مقر نظامی ادعا کرده که در حال برنامه‌ریزی برای افزایش 
حملات علیه حزب‌الله است و افزود: »حزب‌الله نمی‌تواند 

برای فرماندهان از دست رفته خود، جایگزین پیدا کند.«
حمله گسترده به مقر تیپ جولان اسرائیل

خبر دیگر این که حزب‌الله لبنان عصر دیروز )دوشنبه( 
اعلام کرد که در واکنش به حمله دشمن اشغالگر به اطراف 
شهر بعلبک این کشور، مقر فرماندهی تیپ جولان ارتش 
رژیم صهیونیستی را در »نفح« با ۶۰ راکت کاتیوشا هدف 
حمله دقیق قرار داده ‌است. به گزارش ایرنا  برخی منابع 
عبری هم از هدف گرفتن پایگاه نظامی »رویسات العلم« 
در جولان خبر دادند. به دنبال شلیک این راکت‌ها، آژیر 
خطر در شهرک‌های صهیونیست‌نشین در جولان به صدا 
درآمد و ارتش رژیم، اقدام به رصد راکت‌های شلیک شده 
از خاک سوریه کرد. همچنین آژیر خطر در شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین در جولان اشغالی نیز به صدا درآمده 
است. شلیک راکت‌های مذکور تنها ساعاتی پس از آن 
صورت گرفت که ارتش صهیونیستی برای اولین بار از آغاز 

جنگ غزه عمق لبنان را در بعلبک بمباران کرد.
وزیر دفاع یمن: به ماموریت خود ادامه می‌دهیم

خبر دیگر از مقاومت یمن است. وزیر دفاع یمن تاکید 
کرد که تا زمانی که کشتارها در غزه و فلسطین اشغالی 
ادامه دارند، صنعاء ضمن پایبندی به تمامی منشورها و 
توافق‌های بین‌المللی به ماموریت خود علیه رژیم اشغالگر 
صهیونیستی ادامه می‌دهد. »محمد ناصر العاطفی«، وزیر 
دفاع دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله در 
این کشور، در سخنرانی که در مراسم پایان دوره فرماندهان 
تیپ‌ها، گردان‌ها و گروهان‌های نیروهای ذخیره در منطقه 
پنجم نظامی داشت، اظهار کرد: آمریکا، انگلیس و اسرائیل 
باید بدانند که تعرض به مناطق جغرافیایی و ادعای قیمومت 
بر دریاها غیرقابل قبول و ناپسند است. العاطفی در ادامه 
تاکید کرد: آمریکا، انگلیس و اسرائیل باید معادله جدیدی 
را بپذیرند که امنیت، ثبات و حاکمیت کشورها بر آب‌های 
منطقه‌ای آنها را حفظ می‌کند. وزیر دفاع یمن گفت: امنیت 
دو دریای سرخ و عرب پس از برچیده شدن عربده‌کشی‌ها 
و خوشگذرانی‌های صهیونیستی که سرچشمه تهدیدی 

همیشگی برای آن دو بود، به شکل مناسبی اصلاح شد.
خبر دیگر آن‌که ۲ روز پس از هدف قرار گرفتن یک 
کشتی نفتکش آمریکایی توسط نیروهای مسلح یمن، 
فرماندهی مرکزی تروریست‌های آمریکا این عملیات را 
تایید کرد، اما مدعی شد که »این حمله هیچ خسارت 
یا جراحتی در پی نداشته‌است«. فرماندهی مرکزی 
آمریکا )سنتکام( صبح دوشنبه اعتراف کرد که یمن یک 
 موشک بالستیک ضد کشتی شلیک کرده که کشتی 
»TORM THOR« را در خلیج عدن در ۲۴ فوریه )5 

اسفند( هدف قرار داده ‌است.
اظهارات فرید زکریا در مورد مقاومت

»فرید زکریا«، نظریه‌پرداز مطرح و یکی از کارشناسان 
سرشناس شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان، در نوشتاری برای 
سی‌ان‌ان نوشت که هدف ارتش اسرائیل تضعیف حزب‌الله 

تا حدی است که تقریباً ۸۰۰۰۰ اسرائیلی که از خانه‌های 
خود در شمال فرار کرده‌اند، بتوانند بازگردند. ممکن است 
در مقطعی، حزب‌الله با قدرت پاسخ دهد، که می‌تواند باعث 
تهاجم اسرائیل به لبنان شود و واقعاً جنگ را گسترش 

دهد.
فرید زکریا افزود: در همین حال، در خاورمیانه، بسیاری 
از زمان شروع جنگ غزه معتقد بودند که این جنگ کوتاه 
خواهد بود و دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، سقوط 
خواهد کرد. هیچ کدام محتمل نیست. نیرو‌های اسرائیلی 
که از حمله غافلگیرانه ۷ اکتبر تحقیر شده‌اند، مصمم به 
ریشه‌کن کردن کامل حماس از غزه هستند. این یعنی 
ماه‌ها بمباران، جنگ و بولدوزر بیشتر. در این مدت 
هم تنش‌ها و بحث‌های داخلی که اقدامات اسرائیل در 
کشور‌های دیگر ایجاد می‌کند، فقط افزایش خواهد یافت. 
یکی از نمایش‌هایی که کمتر مورد توجه قرار گرفته در مرز 
)رژیم( اسرائیل با لبنان بوده است. اسرائیل شبه‌نظامیان 
حزب‌الله را مورد حمله قرار داده و از بین می‌برد تا جایی 
که طبق یک گزارش، بیش از ۲۰۰ نفر از آن‌ها در این 
بازه زمانی کشته شده‌اند. این وضعیت حمله ادامه خواهد 

داشت و حتی ممکن است سرعت بگیرد.
زکریا افزود: سپس ما حوثی‌ها را داریم که توانسته‌اند 
با یک سری حملات آتشین خودی نشان دهند و به گفته 
برخی منابع، این حملات تعداد کشتی‌های کانتینری عبوری 
از کانال سوئز را تا حدود ۷۲ درصد از ماه دسامبر تاکنون 
کاهش داده است. تلاش‌های آمریکا برای سازماندهی یک 
ائتلاف مؤثر برای حفظ جریان تجارت از طریق دریای سرخ 
شکست خورده است. همچنین تلاش‌های آن برای پاسخ 
به حملات حوثی‌ها باعث توقف حملات آن‌ها نشده است. 
کارشناس سی‌ان‌ان همچنین در ادامه نوشت: اگر ایالات 
متحده نتواند یک بازیگر فرعی مانند حوثی‌ها را از رفتار 
مخرب خود در دریای سرخ باز دارد، چه شانسی در برابر 

قدرت‌هایی مانند چین و روسیه دارد؟
وی در آخر نوشت: راه‌هایی برای رفع همه این 
مشکلات وجود دارد. اما این نیاز به یک تغییر پارادایم 
در جهان غرب دارد. ما اکنون در عصری با امنیت بالا 
هستیم. این بدان معناست که دولت‌ها باید به میزان 
قابل توجهی بیشتر و کارآمدتر برای دفاع از خود هزینه 
کنند. ایالات متحده در سال ۱۹۴۵ نقش ضامن آزادی 
دریا‌ها را برعهده گرفت و از آن زمان تاکنون ارباب دریا‌ها 
بوده است. در دهه ۱۹۸۰، تقریباً ۶۰۰ کشتی داشت، 
اما امروزه کمتر از ۳۰۰ کشتی دارد. اروپا مجموعه 
صنعتی نظامی خود را از دست داده است، که به آن 
اجازه می‌داد تا به طور تقریباً ثابت مهمات تولید کند. 
در این دوران جدید و خطرناک، جمهوری‌خواهان کنگره 
تصمیم گرفته‌اند به انزواگرایی بازگردند، به این امید که 
بتوانند سر خود را در شن فرو کنند و مشکلات به نحوی 
برطرف شود. لازم به ذکر است که برخلاف تصور رایج، 
شترمرغ‌ها برای فرار از تهدید، سر خود را در شن فرو 
نمی‌کنند. در واقع منجر به خفگی آن‌ها می‌شود. شاید 
پرندگان چیزی را درک می‌کنند که جمهوریخواهان 

کنگره نمی‌توانند.
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خلبان آمریکایی که غزه را بمباران می‌کرد در پی عذاب وجدان خود را به آتش کشید
مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در آمریکا

 دولت کره جنوبی پزشکان اعتصاب‌کننده را 
مجازات می‌کند

 تروریست‌های تکفیری در کلیسای بورکینافاسو 
حمام خون به راه انداختند

سرویس خارجی-
رئیس ستاد مشترک ارتش انگلیس با انتقاد از کمبود بودجه 
نظامی این کشور هشدار داده است که این مسئله توانایی ارتش را 

برای راه‌اندازی کمپین‌های خارج از کشور به خطر انداخته است.
آن‌هایی که اخبار انگلیس را دنبال می‌کنند شاید به خاطر داشته 
باشند که »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر محافظه‌کار اسبق انگلیس، در 
سال ۲۰۲۰ اعلام کرده بود که هزینه‌های دفاعی این کشور را ۱۶ میلیارد 
پوند افزایش می‌دهد که بالاترین رقم پس از پایان جنگ سرد است، اما در 
همان زمان مقامات دفاعی انگلیس به شبکه خبری اسکای نیوز اعلام کرده 
بودند که افزایش افسارگسیخته تورم و کاهش ارزش پوند مانع اجرای این 

طرح شده‌ است.
هنوز هم گویا این مصائب مالی برای ارتش انگلیس، که دوره‌ای 
ادعای جهانگیری داشت، ادامه دارد. ژنرال »پاتریک سندرز« رئیس ستاد 
مشترک ارتش انگلیس در نامه‌ای خطاب به ژنرال‌های سابق این کشور که 
فاش شده و به دست روزنامه ساندی تلگراف رسیده است، ضمن انتقاد از 
کمبود بودجه نظامی انگلیس هشدار داد که ارتش در معرض خطر تبدیل 
شدن به یک »نیروی زمینی متمرکز داخلی« است. رئیس ستاد مشترک 
ارتش انگلیس در این نامه نوشت: »مدتی است که ما ارتش را تحت فشار 
قرار داده‌ایم. انعطاف‌پذیری استراتژیک ما در خطر است و ممکن است 
ناخواسته خود را به یک نیروی زمینی کوچک‌تر، ثابت و متمرکز بر داخل 
تقلیل دهیم. من مطمئن نیستم که این ارتشی است که ملت به آن نیاز 
دارد یا آن ارتشی است که سیاستگذاران می‌خواهند.« گفتنی است که 
ژنرال سندرز ماه گذشته نیز گفت که کشور باید یک ارتش شهروندی را 

برای درگیری زمینی در آینده »آموزش و تجهیز« کند.
آن‌طور که ایسنا گزارش کرده است، وی در بخش دیگری از نامه خود 
خاطرنشان کرد: »بسیار نگران‌کننده است که با توجه به تهدیدات متعدد، 
نیروهای مسلح ما از منابع مورد نیاز برای مبارزه مؤثر محروم شده‌اند.« 
این فرمانده ارتش انگلیس در ادامه نامه خود به نظر می‌رسد که از طرح 
 مسکن جدید وزارت دفاع )NAO( انتقاد می‌کند که طبق آن، خانه‌ها 
براساس اندازه خانواده‌ تخصیص می‌یابد، نه رتبه‌بندی پرسنل. او نوشت 
که این خطری برای بافت اجتماعی ارتش محسوب می‌شود. رئیس ستاد 
مشترک ارتش انگلیس همچنین از سیاست‌های بحث‌برانگیز ارتش در 
زمینه تنوع دفاع کرد و گفت: »من هیچ عذرخواهی نمی‌کنم که به دنبال 

ارتشی هستم که بازتاب جامعه‌ای باشد که ما به آن خدمت می‌کنیم.«
البته از طرف دیگر، سخنگوی وزارت دفاع انگلیس ظاهراً به این 
انتقاداتِ رئیس ستاد مشترک ارتش پاسخ داده، گفته است: »نیروهای 
مسلح ما همیشه آماده حفاظت و دفاع از ملت هستند و تنها در سال 
جاری بیش از ۵۰ میلیارد پوند برای دفاع هزینه شده است تا اطمینان 
حاصل شود که ارتش دارای بالاترین کیفیت تجهیزات برای حضور در 

میدان جنگ است.«
گفتنی است، روزنامه تایمز چاپ لندن چند روز پیش در بحبوحه 
زورآزمایی انگلیس و آمریکا با ارتش ملی یمن در دریای سرخ، از ضعف 
شدید قوای نظامی انگلیس پرده برداشته و نوشته بود که ارتش این کشور 
برای جنگیدن بسیار کوچک است و به‌عنوان یک نیروی نظامی در سطح 
بالا، از سوی آمریکا محسوب نمی‌شود. این نشریه انگلیسی در گزارش خود 
آورده بود: »آمارها نشان می‌دهد که اگر ارتش با سرعت فعلی به از دست 
دادن نیروهای خود ادامه دهد، تعداد سربازان تا سال ۲۰۲۶ به ۶۷ هزار 
و ۷۴۱ نفر کاهش می‌یابد که این میزان از نیروهای عملیات ویژه ایالات 

متحده کمتر است.«

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی فاش کرد سازمان سیا طی 
8 سال گذشته 12 مرکز مخفی جهت تربیت جاسوس در اوکراین 

تاسیس کرده است.
بسیاری از کارشناسان عدم توجه به دغدغه‌های امنیتی روسیه را دلیل 
اصلی شروع جنگ اوکراین می‌دانند. جنگی که وارد سومین سال خود شده 
است و تاکنون ده‌ها هزار کشته و میلیون‌ها آواره و صدها میلیارد دلار خسارت 
برجای گذاشته است. گزارش جدید نیویورک تایمز مهر تأییدی بر نظر این 
کارشناسان است در حالی که 2 سال است که جنگ اوکراین شروع شده است 
این روزنامه آمریکایی در گزارش فاش کرده است که سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( در طول هشت سال گذشته ۱۲ مرکز مخفی برای تربیت نسل 
جدیدی از جاسوسان اوکراینی را در خاک این کشور در نزدیکی مرز روسیه 
ایجاد کرده است. به نوشته‌ای روزنامه سیا به دنبال تربیت نسل جدیدی از 

جاسوسان اوکراینی است. 
به گزارش ایرنا در گزارش نیویورک تایمز آمده است: سیا از نزدیک با 
افراد اوکراینی از جمله کریل بودانوف رئیس سازمان اطلاعات اوکراین کار 
می‌کرد و جاسوسان این کشور را برای فعالیت در روسیه، کشورهای اروپایی، 
کوبا و سایر کشورها آموزش می‌داد. این روزنامه همچنین با اشاره به اینکه 
ویلیام برنز رئیس سازمان سیا پنج‌شنبه گذشته مخفیانه به اوکراین سفر کرده 
است، یادآور شد: برنز قصد داشت در این سفر به رهبران اوکراین درباره تداوم 

حمایت واشنگتن از کیف اطمینان دهد.
انتقال دارایی‌های روسیه به اوکراین

از سوی دیگر اروپا و آمریکا به دنبال استفاده از دارایی‌های بلوک شده 
روسیه برای تسلیح اوکراین هستند. در همین راستا نخست‌وزیر انگلیس ضمن 
تاکید بر لزوم ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین از تصمیم خود برای انتقال 
سود دارایی‌های بلوکه شده روسیه به کیف خبر داد. به گزارش تسنیم به 
نقل از روزنامه »ان تی وی«، »ریشی سوناک«، نخست‌وزیر انگلیس از اتخاذ 
رویکردی قوی‌تر در قبال سرمایه‌های بلوکه شده روسیه حمایت کرد و گفت: 
این کار با ارسال میلیاردها سود حاصل از این دارایی‌ها به اوکراین آغاز می‌شود.
نخست‌وزیر انگلیس گفت: در مرحله دوم، راه‌های قانونی باید در چارچوب 
کشورهای صنعتی پیشرو غربی گروه هفت برای مصادره دارایی‌ها و انتقال 
آن به اوکراین پیدا شود. سوناک همچنین خواستار تشدید بیشتر تحریم‌های 
اقتصادی علیه روسیه شد. سوناک در مقاله‌ای برای ساندی تایمز نوشت: 
اوکراین باید سلاح‌های دوربرد، هواپیماهای بدون سرنشین و مهمات بیشتری 
دریافت کند. وی تاکید کرد: تولید صنایع دفاعی در غرب نیز باید تقویت شود.
بر اساس برآوردها، بیش از 210 میلیارد یورو از بانک مرکزی روسیه در 
اتحادیه اروپا مسدود شده است و درآمد حاصل از نگهداری این سرمایه دائما 
در حال افزایش است. درآمد حاصل از این امر قرار است در آینده به اوکراین 
منتقل شود. ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا در بلژیک اخیرا اعلام کرد، نمایندگان 
27 کشور عضو بر روی یک پیشنهاد در این باره توافق کردند.این در حالی 
است که روسیه سال گذشته به اتحادیه اروپا هشدار داد که اموال دولت روسیه 
یا شهروندان روسیه را مصادره نکند. علاوه‌بر این به گفته کارشناسان استفاده 
مستقیم از دارایی‌های روسیه می‌تواند منجر به از دست دادن اعتماد سایر کشورها 

و سرمایه‌گذاران به مرکز مالی اروپا و خروج دارایی‌ها از اتحادیه اروپا شود.
کنفرانس پاریس

خبر دیگر این که حدود 20 رئیس دولت که بیشتر آن‌ها اروپایی هستند، 
دیروز دوشنبه در پاریس به ابتکار امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه برای 
تایید مجدد حمایت خود از اوکراین که در مواجهه با مسکو با وضعیت بحرانی 
مواجه است و سرنوشت آن به کمک غرب بستگی دارد، گردهم آمدند. به 
گزارش الشرق الاوسط، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین روز یکشنبه از 
طریق ویدئو به جمع حاضر در کاخ الیزه خطاب به متحدانش گفت که پیروزی 
یا شکست اوکراین به کشورهای غربی بستگی دارد. در این نشست رهبران 
اتحادیه اروپا از جمله اولاف شولتس صدراعظم آلمان، آندری دودا رئیس‌جمهور 
لهستان و نخست‌وزیران حدود ۱۵ کشور عضو اتحادیه حضور دارند. امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز شنبه به همتای روس خود، ولادیمیر پوتین، 
هشدار داد که حمایت فرانسه از اوکراین تضعیف نخواهد شد و در بیانیه‌ای در 

پلتفرم ایکس نوشت: روسیه، نباید روی خستگی اروپایی‌ها حساب کند.

بایدن در حالی‌که 
در اتاق شرق کاخ سفید 
رؤسای  اقامت  محل  که 
جمهوری آمریکاست، 
می‌کرد  سخنرانی 
و  داد  جدیدی  گاف 
»شی‌جین‌پین«  گفت، 
رئیس‌جمهور روسیه است! 

بایدن ۸۱ ساله در حالی برای انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر سال جاری 
میلادی )آبان ماه سال 1403( آماده می‌شود که با موج بسیار سنگینی از انتقادها 
و پرسش افکار عمومی آمریکا بر سر توانایی ذهنی و جسمی خود در اداره امور 
دور دوم ریاست جمهوری خود مواجه است. بسیاری از جمهوریخواهان با توجه 
به گستردگی گاف‌ها، وی را به زوال عقل متهم کرده و خواستار انجام تست‌های 
شناختی از سوی وی شده‌اند. بایدن اخیرا حین صحبت درباره درگیری در منطقه، 
مصر را با مکزیک اشتباه گرفته بود. وی حتی »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور 
فرانسه را با »فرانسوا میتران« و »هلموت کهل« را با »آنگلا مرکل« اشتباه گرفته 
بود. بایدن حتی جنگ اوکراین را با جنگ عراق که در ۲۰۱۱ پایان یافت، اشتباه 
گرفته و مدعی شده بود که »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، در حال از 
دست دادن جنگ عراق است! او همچنین پس از سخنرانی درباره کنترل سلاح 
گفته بود، »خداوند ملکه را حفظ کند!« درحالی‌که »الیزابت دوم« ملکه پیشین 
انگلیس درگذشته است. بایدن حتی سمت »ریشی سوناک« را که نخست‌وزیر 

انگلیس است، به اشتباه رئیس‌جمهور اعلام کرد. 
بر اساس گزارش هیل کارزار انتخاباتی بایدن ‌ادعا می‌کنند که رسانه‌های 
این کشور بیش از حد به لغزش‌های کلامی و رفتاری نامزد احتمالی دموکرات‌ها 
در انتخابات می‌پردازند. اما گاف‌های روزانه بایدن نشان می‌دهد که تمرکز روی 
توانایی شناختی وی از سوی جمهوریخواهان چندان هم اغراق‌آمیز و بی‌دلیل 
نیست. گزارش رویترز نشان می‌دهد که بایدن بار دیگر در گافی تازه این بار 
رؤسای جمهور چین و روسیه را با هم اشتباه گرفته است. به گزارش ایسنا به 
نقل از رویترز »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در جریان نشستی در کاخ سفید 
با اشاره به »شی‌جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین، او را رئیس‌جمهور روسیه خواند 
و حتی مدعی شد که با او سه بار در گذشته ۱۷ هزار مایل سفر داشته؛ مسئله‌ای 
که توسط چند رسانه از جمله واشنگتن پست رد شده است. بر اساس این گزارش 
این درست است که بایدن در سال ۲۰۱۱ به چین سفر کرد و سه روز در آن کشور 
بود اما بیشترین مسافتی که او پیموده ۵۰ مایل است. وقتی هم که »شی« در سال 
۲۰۱۲ به آمریکا رفت و بایدن در سال ۲۰۱۳ بار دیگر به چین سفر کرد، باز هم این 
مسافتی که رئیس‌جمهور آمریکا به آن اشاره کرده، درست نیست. یکی از مقام‌های 

کاخ سفید هم اذعان کرد که این ادعا از سوی بایدن، دقیق نیست.

بایدن دوباره گاف داد

رویترز به نقل از یک سازمان حقوق بشری مستقر در واشنگتن 
از افزایش تبعیض و نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان در هند خبر داده 

است.
یک گروه تحقیقاتی مستقر در واشنگتن اعلام کرد: »سخنان 
 نفرت‌انگیز ضدمسلمانان در هند در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ نسبت به 
شش‌ماهه اول سال ۶۲ درصد افزایش یافته است. براساس این گزارش 
جنگ اسرائیل و غزه نقش کلیدی در این تحول اخیر داشته است.« 
آن طور که رویترز نوشته است، این گروه تحقیقاتی در گزارشی که 
روز دوشنبه منتشر شد، اعلام کرد که »دیده‌بان نفرت هند« 668 مورد 
سخنان نفرت‌پراکنی را در سال 2023 ثبت کرده است که 255 مورد 
آن در نیمه اول سال رخ داده است. بر اساس این گزارش، حدود 75 
درصد یا 498 مورد از این حوادث در ایالت‌های تحت حکومت حزب 
ملی‌گرای هندو بهاراتیا جاناتا )BJP( به نخست‌وزیری »نارندرا مودی« رخ 
داده است. ایالت‌های ماهاراشترا، اوتار پرادش و مادیا پرادش بیشترین 

سخنان نفرت‌انگیز را علیه مسلمانان به خود اختصاص داده‌اند.
بین ۷ اکتبر )15 مهر( – زمانی که جرقه درگیری در نوار غزه زده 
شد – تا ۳۱ دسامبر )10 دی(، ۴۱ مورد سخنان نفرت‌انگیز علیه مسلمانان 
هندی رخ داد که به جنگ اشاره داشت. حدود ۲۰ درصد از سخنان مشوق 
تنفر هم در سه ماه آخر سال ۲۰۲۳ بوده است. به گزارش شفقنا، از زمانی 
که نارندرا مؤدی و حزبش در هند به قدرت رسیده‌اند عزم گروه‌های 
افراطی هندو برای سرکوب کردن مسلمانان بیشتر شده است. در چند 
سال گذشته تعداد زیادی از مسلمانان به بهانه‌های مختلف از جمله ذبح 
گاو، صدای اذان، حجاب اسامی یا خارجی بودن کشته یا آواره شده‌اند. 
گفتنی است، تعریف سازمان ملل متحد از نفرت‌پراکنی این است: »زبان 
تعصب‌آمیز یا تبعیض‌آمیز نسبت به یک فرد یا گروه بر اساس ویژگی‌هایی 

از جمله مذهب، قومیت، ملیت، نژاد یا جنسیت.«

در ادامه اعتراض کشاورزان اروپایی کشاورزان بلژیکی با 
صدها تراکتور در بروکسل دوباره برای اعتراض به خیابان‌ها آمدند. 
چندین هفته است که کشاورزان در چندین کشور اروپایی به‌ویژه در 
لهستان، یونان، فرانسه، آلمان، بلژیک و جمهوری چک تظاهرات می‌کنند. 
همه آنها خواستار کاهش برنامه‌های ریاضتی‌، کاهش بوروکراسی مرتبط با 
سیاست مشترک کشاورزی اتحادیه اروپا و تسهیل قوانین زیست‌محیطی 
این اتحادیه هستند. همچنین جنگ اوکراین و سیاست‌های اتحادیه اروپا 
برای تسهیل ورود محصولات ارزان قیمت کشاورزی این کشور به بازارهای 
محلی دیگر کشورها، شرایط رقابتی برای کشاورزان را بسیار سخت کرده 

است.
در ادامه این اعتراضات کشاورزان بلژیکی هم دیروز)دوشنبه( با 
تراکتورهای خود در بروکسل به خیابان‌ها آمدند و با پلیس درگیر شدند. 
در این تظاهرات، کشاورزان بلژیکی نارنجک‌های دودزا به سمت پلیس 
پرتاب کردند و چند تراکتور از سد راه پلیس عبور کردند. پلیس برای 
اولین‌بار از ماشین‌های آب‌پاش استفاده کرد. به گزارش ایسنا طبق آمار 
پلیس بروکسل، حدود ۳۰۰ تراکتور دیروز )دوشنبه( در بروکسل در 
حاشیه نشست شورای وزیران کشاورزی اروپا تظاهرات کردند. کشاورزان 
مخلوطی از کود و لاستیک را جلوی راه پلیس ریختند. بر اساس این 
گزارش تظاهرکنندگان از تصمیم‌گیرندگان سیاسی اروپایی خواستار 
راه‌حل‌های ساختاری واقعی با درنظرگرفتن خواسته‌های کشاورزان 

کوچک و متوسط هستند.

‌کشاورزان بلژیکی تراکتورسوار
 با پلیس ضدشورش درگیر شدند

رویترز گزارش می‌دهد
 نفرت‌پراکنی سازمان‌یافته در هند 

علیه مسلمانان!

سرویس خارجی-
دیروز تصاویری از یک افسر نیروی هوائی آمریکا 
منتشر شد که مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در 
واشنگتن دی سی خود را به آتش می‌کشد و همزمان 
می‌گوید»دیگر در نسل‌کشی غزه شرکت نخواهم کرد. 
فلسطین را آزاد کنید.« ساعاتی بعد معلوم شد او 

خلبان نیروی هوائی آمریکاست.
»من آرون بوشنل هستم. عضو نیروی هوائی ارتش 
آمریکا. دیگر نمی‌خواهم در این نسل‌کشی دست داشته 
باشم. می‌خواهم یک حرکت اعتراضی بکنم. البته در مقایسه 
با بلایی که اسرائیل بر سر مردم فلسطین می‌آورد چیزی 
نیست.« اینها جملاتی هستند که افسر نیروی هوائی آمریکا 
در حالی که لباس نظامی‌اش را بر تن کرده و به سمت 
سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن دی سی در حال 
حرکت است بر زبان می‌آورد. دوربینی هم او را تعقیب و 
تصاویر و اظهاراتش را ثبت می‌کند. دقایقی بعد تصاویر 
سوختنش جلوی سفارت این رژیم منتشر شد که می‌گوید: 
»دیگر در نسل‌کشی غزه شریک نخواهم شد. فلسطین را آزاد 
کنید.« این تصاویر به سرعت در فضای مجازی و رسانه‌ها 
منتشر شد. نیویورک تایمز ساعاتی بعد اعلام کرد، او یک 
خلبان نیروی هوائی آمریکا بود که بر اثر شدت جراحات 
وارده، در بیمارستان جان باخت! اظهارات »بوشنل« مثل 
تصاویر دردآور سوختنش مثل بمب صدا کرد. او صراحتاً 
می‌گوید، در نسل‌کشی مردم مظلوم غزه نقش داشته و دیگر 
نمی‌خواهد شریک این جنایات باشد. این یعنی، ارتش آمریکا 
در جنگ غزه نقش مستقیم دارد و آنچه در روزهای نخست 
این جنگ گفته می‌شد )مبنی بر این که آمریکایی‌ها اداره 
امور داخلی و جنگ اسرائیل را به دست گرفته‌اند( صحت 
دارد. سید حسن نصرالله، دبیرکل محبوب حزب‌الله لبنان در 
آخرین سخنرانی خود گفته بود، اسرائیلی‌ها می‌خواهند این 
جنگ تمام شود چون از آن خسته شده‌اند و این آمریکا و 
دولت بایدن است که نمی‌خواهد جنگ غزه تمام شود. او این 

را هم گفته بود که جنگ غزه در کنترل آمریکاست.
سَوای این مسئله، اظهارات بوشنل، مهر تأیید دیگری 
است بر این که، صهیونیست‌ها مُشتی جنایتکارند که در غزه 

مشغول نسل‌کشی‌اند. این اظهارات می‌تواند از روی فشارهای 
روانی شدید و عذاب وجدان هم باشد. او 25 سال بیشتر سن 
ندارد و دیدن و انجام دادن این حجم جنایت و وحشیگری 
در حق زنان و کودکان و نوزادان ساکن غزه، احتمالاً در 
توانش نبوده است. نزدیک به 30 هزار نفر در غزه طی کمتر 
از 150 روز قتل عام شده‌اند که نزدیک به 90 درصدشان 

غیر نظامی‌اند!
پیش از این نیز گزارش‌های متعددی از داخل 
سرزمین‌های اشغالی منتشر شده بود که نشان می‌داد، 
هزاران نظامی صهیونیست به دلیل حضور در چنین فضای 
سنگین و مشارکت در جنایات وحشیانه دولتمردانشان، دچار 
انواع و اقسام بیماری‌های روحی و روانی شده و به روانشناس 

و روانپزشک مراجعه کرده‌اند. 

سازمان ملل: اسرائیل عمداً جنایت می‌کند
خبرگزاری مهر هم به نقل از الجزیره نوشته است که، 
گزارشگر »حقوق سلامت« سازمان ملل اعلام کرد »جنگ 
اسرائیل علیه نظام سامت غزه، جنایت عمدی است.« او 
با بیان اینکه »نگرانی‌های زیادی در مورد وضعیت رفح 
داریم« اضافه کرد: »آنچه ما پس از تصمیم دیوان بین‌المللی 
دادگستری دیدیم، بیشتر شدن تنش‌ها بوده است... »آنچه 
در غزه اتفاق می‌افتد بخشی از تاریخ طولانی معافیت 
اسرائیل از مجازات در برابر ارتکاب جنایت است... ما از یک 
فاجعه بزرگ‌تر در غزه به دلیل گسترش اجساد در حال 
تجزیه و گسترش بیماری‌های همه‌گیر می‌ترسیم و بدون 
آتش‌بس فوری هم نمی‌توانیم کاری انجام دهیم... اکنون 
گرسنگی به سلاحی در جنگ اسرائیل علیه غزه تبدیل شده 

است و جنگ کنونی بین یک طرف دارای سلاح هسته‌ای و 
از در طرف مقابل مردمی است که برای آزادی خود تلاش 
می‌کنند.« هلال احمر فلسطین نیز دیروز وقتی از بازدید یک 
هیئت سازمان ملل از بیمارستان »امل« در »خان یونس« 
خبر داد اعلام کرد این هیئت پس از مشاهده ویرانی‌های 
این بیمارستان، شرایط را »فاجعه‌بار« توصیف کرد. فارس در 
این رابطه به نقل از الجزیره نوشت: »به گفته این سازمان، 
این هیئت از نزدیک حجم گسترده تخریب چند طبقه از 
این بیمارستان در حملات نیروهای اشغالگر را مشاهده کرده 
است.« هلال احمر فلسطین همچنین از شرایط فاجعه بار 
داخل بیمارستان از جمله کمبود غذا، آب قابل شرب، اقلام 
درمانی و پزشکی خبر داد. بیمارستان امل در خان یونس از 
هفته‌ها پیش در محاصره نیروهای صهیونیستی قرار دارد 
و هدف مستقیم توپخانه نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 

بوده است.
تفاوت حرف تا عمل: زمین تا آسمان

در این بین اظهارات جدید رئیس سیاست خارجه اتحایه 
اروپا نیز جالب توجه است. »جوزپ بورل« که پیش از این 
در اظهاراتی نژادپرستانه اروپا را »باغ سبز« و دنیای بیرون 
از اروپا را »جنگل« توصیف کرده و خواستار جلوگیری از 
ورود وحشی‌های جنگل به این باغ شده بود، در توصیف 
شرایط حاکم بر غزه گفته است: »اینجا در غزه در دل یک 
فاجعه قرار داریم.« این که این سیاستمدار نژادپرست اروپایی 
واقعاً در حال محکوم کردن صهیونیست‌های نژادپرست به 
خاطر جنایاتشان در غزه است یا صرفاً موضعی گرفته تا 
متهم نشود را می‌شود از ادامه اظهاراتش فهمید: »اسرائیل 
به شکل نامتناسبی به حمله حماس پاسخ داد. با استفاده 
اسرائیل از گرسنگی به عنوان اسلحه‌ای در غزه، اکنون ما در 
دل فاجعه‌ای قرار داریم. سازمان ملل مجبور شد کمک‌های 
بشردوستانه را به حالت تعلیق درآورد، اسرائیل از گرسنگی 
به عنوان یک اسلحه استفاده می‌کند و این برخلاف قوانین 
بین‌المللی است...« گفتنی است حتی آمریکایی که مستقیماً 
در جنگ غزه حضور دارد و عامل اصلی طولانی شدن این 
جنگ است وقتی درباره جنگ غزه موضع می‌گیرد، حرف و 

عملش-درست مثل جوزپ بورل- در تضاد است.


